

سرمقاله

آبا ایران از میوه عضویت در بریکس بهره خواهد برد؟

ادامه از صفحه یک
در این شرایط عضویت در بریکس می‌تواند معجزه کند؟

چین از پیشقراولان اقتصاد جهان و بریکس حاضر خواهد بود در ایران یک بانک برای حساب‌های متقابل ریال یوان افتتاح کند و شهروندان ایرانی می‌توانند به سیستم مالی این کشور وصل شوند؟

با همین هند حاضر خواهد بود سیستم بانکی خود را به روی ایرانیان باز کند و تاجران و فعالان اقتصادی بتوانند حساب روبیه در ایران و بانکی هندی داشته باشند؟

همین سوال برای برزیل و … هم وجود دارد.

جواب به لحاظ کارشناسی خیر است، هم هند و هم چین روابط مالی گسترده با ایالات متحده دارند و خود را درگیر تحریم ایران و حتی روسیه نخواهند کرد.

به نظر می‌رسد ایران و روسیه به دو عضو تأمین کننده مواد خام برای سایر اعضای بزرگ بریکس تبدیل می‌شوند آن هم با تخفیفات خاص و بزرگ.

بریکس اما برای عربستان که تحریم نیست ابزاری برای امتیاز گیری از غرب بالاخص امریکاست.

البته اگر عضویت در شانگهای و بریکس را اهرمی از طرف ایران برای مذاکرات بدانیم می‌تواند مهم و گامی رو به جلو برای حل مساله باشد و امیدواریم تحریم‌ها از روی اقتصاد ایران برداشته شود تا ایران بتواند نقش تعیین کننده خود را در توازن بین شرق و غرب به درستی بازی کند و از مواهب این عضویت بهره‌مند گردد.

خبر

محکومیت آمریکا در دادگاه تهران به دلیل کودتای نوزه



شعبه ۵۵ مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران به محکومیت دولت آمریکا به دلیل طراحی و اجرای کودتای نوزه رای داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، دادگاه علنی رسیدگی به دعای حقوقی خانواده‌های شهدای کودتای نقاب (نوزه) روز دوشنبه دوم مرداد ماه با حضور بازماندگان و آسیب دیدگان این واقعه در شعبه ۵۵ مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران و به ریاست قاضی حسین زاده برگزار شد.

این دادگاه با شکایت خانواده‌های شهدای کودتای نقاب (نوزه) تشکیل شده بود.

دادخواست خانواده شهدای کودتای نقاب با توجه به احراز صلاحیت دادگاه عمومی و حقوقی استان تهران به استناد قوانین داخلی و بین‌المللی در مرداد ماه ۱۴۰۱ به دادگاه بین‌الملل تهران تقدیم و صدور حکم علیه دولت امریکا به اتهام طراحی و اجرای این کودتا مورد مطالبه قرار گرفت.

بعد از رسیدگی همه جانبه به این پرونده و بررسی مستندات موجود، حکم این دعوی حقوقی از سوی دادگاه صادر شد.

دادگاه پس از استماع دفاعات وکیل پرونده و بازماندگان اقدام تروریستی امریکا در کودتای نقاب (نوزه)، ضمن وارد دانستن دعوی مطروحه و صلاحیت شعبه ۵۵ روابط بین‌الملل تهران به رسیدگی به این پرونده، رای به محکومیت دولت امریکا به پرداخت ۳۰ میلیون دلار بابت خسارات مادی و معنوی برای خواهان‌ها (شاکیان) و ۳۰۰ میلیون دلار بابت خسارات تنبیهی صادر کرده است.

بدین ترتیب دولت امریکا باید مجموعاً، ۳۳۰ میلیون دلار جریمه مالی و غرامت به خانواده

در این بخش از خبر

www.cbtekarnews.com

رئییسی خطاب به مسئولان دولت

با مردم بی واسطه صحبت کنید

رئیس دولت سیزدهم خطاب به مسئولان کشور گفت: حتماً دنبال این باشید که با مردم بی‌واسطه صحبت کنید، در جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید.



وی تأکید کرد: همه کسانی که در کشور

مسئولیت دارند مسئول عمر و کار روزانه کارکنان اینکهد دشمن می‌خواهد نظام اداری اصلاح نشود تا مردم از آن شاکي و ناراضی باشند، کمک می‌کند مسئول یک سازمان به سمت چابک‌سازی دستگاه مربوطه خود حرکت کند.

رئییسی تأکید کرد: مسئولان و مدیران تا زمان پیگیری انجام یک امر، کار خود را ادامه دهند و خسته نشوند. تا زمانی که تحقق عملی یک امر را پیگیری نکردند، انجام آن امر را تحقیقیافته تلقی نکنند.

رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه وقتی نیروها

در ادارات و دستگاه‌ها استخدام می‌شوند خاطرشان جمع می‌شود، تصریح کرد: این تصور هم در علم‌افزایی شکل می‌گیرد که فکر می‌کنند به مقصد رسیدند، حکم استخدامی گرفتند و دیگر نیازی به علم‌افزایی نمی‌بینند. این آموزش‌های ضمن خدمت هم کار علم‌افزایی دانشگاه را نمی‌کند و آن هم به مزایا و امتیازات سازمانی وصل شده است.

وی یادآور شد: ارزیابی در سازمان‌ها هم که فرمت‌هایی در گذشته داشت که پنج تا شش ستون داشت که در آن کلمه «ضعیف» هم وجود نداشت، شامل متوسط، خوب، عالی و بیشتر از حد انتظار بود که همه بیشتر از حد انتظار می‌زدند، بدون استثنا! یعنی در این سازمان یک نفر هم وجود نداشت که کمتر از انتظار کار کند،

پیشنهاد برای خدمت و حل مشکل سربازان غایب

یک نماینده مجلس پیشنهاد داد که با فراهم شدن فرصت خرید سربازی اجباری برای مشمولان غایب، با استفاده از منابع حاصله، ضمن اختیاری و حرفه‌ای کردن خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی پرداخت شود.

علی‌اصغر عنایستانی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر لزوم توجه برنامه هفتم توسعه به موضوع تغییر سربازی از اجباری به حرفه‌ای اظهار کرد: زمانی خود ستاد کل نیروهای مسلح به شدت مخالف بودند و مانعی برای تغییر سربازی بود اما امروز مخالفت آنها خیلی کمتر شده و احساس می‌کنم که تحت شرایطی می‌توان موافقت ستاد کل را جلب کرد که مدل سربازی در کشور از سربازی اجباری به سربازی حرفه‌ای تبدیل کنیم.

وی در ادامه به بیان توضیحاتی درباره شاخصه‌های سربازی حرفه‌ای پرداخت و گفت: در این نوع سربازی هم از ظرفیت جوانی که می‌خواهد به سربازی برود در حوزه‌های تخصصی استفاده می‌شود و هم دو سال خدمت او هدر نمی‌رود؛ چراکه حقوق مناسب به او داده می‌شود؛ همچنین فرصتی برای او فراهم می‌شود که وارد بازار کار شود. از سوی دیگر نیز اگر کسی نخواست از این فرصت استفاده کند، اجباری در کار نیست و او می‌تواند به سربازی نرود و مستقیم وارد بازار کار شود.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

ممکن است افرادی که در گذشته تأیید شده‌اند رد صلاحیت شوند و برعکس

اینکه بگوییم آیا همه سیاست‌ها در این اصلاحیه پوشش داده شده است؟ باید بگویم خیر. تلاش‌هایی در این جهت شده ولی اینکه بگوییم بشکل کامل است این طور نیست.

سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه حجاب و عفاف گفت: کار لایحه حجاب و عفاف در کمیسیون تخصصی تمام نشده است و در صورت اتمام بررسی در کمیسیون، لایحه باید به صحن مجلس برود. شورای نگهبان این مصوبه را دریافت نکرده است.

وی افزود: در باب شورای نگهبان برای گفت‌وگو با احزاب و جریانات سیاسی باز است و اگر مطلبی داشته باشند، ما آمادگی شنیدن آنرا داریم.

طحان نظیف درباره شرایط داوطلبان نیز گفت: قانون تغییر خاصی را در این زمینه نداشته است؛ شاید یک مورد بوده و آن هم اضافه شدن ۵ سال سابقه فعالیت تأیید نشده باشند، اکنون با به دست آمدن اسناد و مدارکی تأیید می‌شود؛ و قضایی بوده است.

وی یادآور شد: در بررسی صلاحیت‌ها ابتدا هیات‌های اجرایی، سپس هیات های نظارت و در نهایت شورای نگهبان اعلام نظر خواهد کرد.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه طراحی سامانه در مورد اجرای قانون شفافیت منابع مالی نامزدها برعهده وزارت کشور است، گفت: در

جلساتی که با وزارت کشور داشتیم تأکید کردیم که این قانون باید در انتخابات پیش رو اجرا شود. به نظر می‌رسد که تعداد نامزدهای انتخاباتی نیز نقشی در

اجرای این قانون ندارد. این قانون، قانون جاری کشور است و باید در انتخابات

پیش رو باید مبنای عمل قرار گیرد.

سیاست روز

اخبار

دستور وزیر کشور برای بررسی حواشی تقدیر فرماندار کلاردشت از یک دختر ورزشکار



وزیر کشور در دستوری به استاندار مازندران، خواستار بررسی حاشیه ایجادشده از تقدیر فرماندار کلاردشت از یک دختر ورزشکار شد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی شامگاه جمعه (۳ شهریور) خطاب به سیدمحمود حسینی‌پور، نوشت: به دنبال تصاویر منتشرشده در فضای مجازی مبنی‌بر دیدار فرماندار کلاردشت با یکی از دختران ورزشکار، سریعاً موضوع را بررسی و گزارش آن را اعلام کنید.

مراسم تقدیر از ورزشکار دانش‌آموز دختری که موفق به کسب رتبه کشوری در رشته والیبال شده بود، حاشیه‌ساز شده است. این مراسم

از سوی مسئولان کلاردشتی برگزار شد. در ویدئویی که از این مراسم منتشر شده است، دختر ورزشکار حجاب اسلامی ندارد. مسئولان برگزاری مراسم اعلام کرده‌اند در لحظه‌ای که از این دختر فیلمبرداری شده است، حجاب او به‌صورت سهوی کنار می‌رود و این‌گونه نبوده که وی بدون حجاب در مراسم شرکت کرده باشد.

ورود بیش از ۱۰۵ هزار زائر به عراق از مرز جذابه

استاندار میسان از ورود بیش از ۱۰۵ هزار زائر به خاک عراق از طریق مرز الشیب (جذابه) خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی دوائی، استاندار میسان روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاری رسمی عراق(واع) اعلام کرد که از اوایل ماه جاری میلادی تا امروز ۱۰۵ هزار و ۹۲۵ نفر با تابعیت‌های مختلف از گذرگاه مرزی الشیب (جذابه) وارد خاک عراق شدند.

وی گفت که برنامه و طرح امنیتی و خدماتی راهپیمایی اربعین حسینی با موفقیت درحال انجام است.

استاندار میسان همچنین بر لزوم تداوم تلاش‌ها، بالا بردن سطح خدمات‌دهی و فراهم کردن تمام نیازهای ضروری برای زوار و مواکب حسینی تا پایان راهپیمایی اربعین تأکید کرد.

اخیراًخالدالمحنا، سخنگوی وزارت کشور عراق از تشکیل اتاق عملیات مشترک برای راهپیمایی اربعین تحت نظارت محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق خبر داد.

وی گفت که اقدامات امنیتی برنامه اربعین آغاز شده است و همکاری و هماهنگی بالایی میان دستگاه‌های امنیتی مختلف از طریق اتاق مشترک وجود دارد.

المحنا خاطرنشان کرد که قبل از آغاز برنامه اربعین، عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق به عنوان رئیس کمیته عالی زیارت اربعین نشست‌ها و بازدیدهای میدانی زیادی انجام داد، وی به جمهوری اسلامی ایران سفرهایی انجام داد و هماهنگی‌های مشترکی برای ایجاد سازوکار ورود زائران به عراق از خارج از طرق گذرگاه‌های مرزی انجام داد.

سخنگوی وزارت کشور عراق افزود که سازوکارهایی برای ورود زائران افغانستانی، پاکستانی و هندی نیز وضع شد.

وزارت خارجه دستگاه بر گزیده دولتی شد

وزارت امور خارجه لوح و تندیس دستگاه برگزیده دولتی را از رئیس جمهوری دریافت کرد.

مراسم گرامیداشت هفته دولت و هجدهمین جشنواره شهید رجایی با حضور رئیس جمهور برگزار شد.

در این مراسم، وزارت امور خارجه از میان ۲۵ دستگاه ارزیابی شده در سطح وزارتخانه ها و سازمان های زیر نظر رئیس جمهور، به عنوان دستگاه برگزیده معرفی شد.

حسین امیرعبداللّه‌یان وزیرخارجه کشورمان از رئیس جمهوری لوح و تندیس دستگاه برگزیده را دریافت کرد